Pada ujung sisi kiri dan kanan jalan masuk terdapat batu yang diletakkan

menyerupai makara. Di punden ini pernah ditemukan batu bertulis yang sekarang

disimpan di rumah informasi. Batu tersebut berbahan tufa berbentuk balok. Tulisan

yang terdapat pada batu ini berupa angka tahun Jawa Kuna yang terbaea 1247 Saka

atau 1325 M. Di sebelah selatan dari punden terbesar tersebut terdapat punden area.

Selain itu di situs Pugung Raharjo diperoleh area, keramik asing dari berbagai

dinasti, keramik lokal, manik-manik dalam berbagai bentuk, ukuran dan warna,

serta gelang perunggu.

Pada ujung sisi kiri dan kanan jalan masuk terdapat batu yang diletakkan

menyerupai makara. Di punden ini pernah ditemukan batu bertulis yang sekarang

disimpan di rumah informasi. Batu tersebut berbahan tufa berbentuk balok. tulisan

yang terdapat pada batu ini berupa angka tahun Jawa Kuna yang terbaea 1247 Saka

atau 1325 M. Di sebelah selatan dari punden terbesar tersebut terdapat punden area.

Pada punden area ini pernah ditemukan sebuah area yang sekarang tersimpan di

rumah informasi situs Pugung Raharjo (Tim peneliti 2009: 14).

Area yang pernah ditemukan di punden area digambarkan sebagai tokoh

di pangkuan tetapi pada area ini posisi tangan berada di depan dada, telunjuk kiri

mengarah ke atas sedangkan telunjuk kanan dibengkokkan di atas telunjuk kiri, jari­

jari tangan yang lain dilipat. Pada bagian belakang area ini tidak terdapat sandaran

Punden VI dan batu berangka tahun 1247 Sakaatau 1325 M (Oak. Balai Arkealogi Bandung, 2009}